
194.  POLOLETNÍ  GENERÁLNÍ  KONFERENCE126

V práci na spasení a oslavení hrají nepostradatelnou roli kvora starších 
a Pomocné sdružení. Během svých nedělních shromáždění diskutují o tom, 
jak uplatňovat učení obsažené v poselstvích z poslední generální konference 
při své práci na tomto díle. Předsednictva kvora starších a Pomocného sdružení vybírají na každé nedělní shromáždění 
konferenční poselství, které se bude studovat, v závislosti na potřebách členů nebo členek a na základě vedení Ducha. 
Příležitostně může poselství navrhnout také biskup nebo president kůlu. Vedoucí mají obvykle volit poselství členů 
Prvního předsednictva a Kvora Dvanácti apoštolů. Je však možné diskutovat o kterémkoli poselství z poslední generální 
konference.

Učitelé a učitelky se zaměřují na to, jak pomáhat členům, aby uplatňovali učení obsažené v poselstvích z generální 
konference ve svém životě. Vedoucí, učitelé a učitelky vyhledávají možnosti, jak členy povzbuzovat k tomu, aby si 
vybrané poselství přečetli ještě před shromážděním.

Více informací o shromážděních kvor starších a Pomocného sdružení je uvedeno v příručce Všeobecná příručka: Služba 
v Církvi Ježíše Krista Svatých posledních dnů, oddíly 8.2.1.2 a 9.2.1.2, CirkevJeziseKrista.org.

Výuka, studium a uplatňování 
poselství z generální konference

Plánování výuky
Následující otázky mohou učitelům a učitelkám pomoci při plánování výuky, při níž budou používat poselství z generální 
konference. Učitelé a učitelky přemítají o níže uvedených otázkách a podle potřeby se radí s předsednictvem kvora starších 
nebo Pomocného sdružení.

• Proč se předsednictvo kvora starších nebo Pomocného sdružení 
rozhodlo, že se bude diskutovat o tomto poselství? Jaké znalosti 
očekávají, že si členové z diskuse o tomto poselství odnesou, a co 
očekávají, že udělají?

• Co si řečník přeje, aby členové pochopili? Jakým zásadám evan-
gelia učí? Jak se tyto zásady vztahují na naše kvorum starších či 
Pomocné sdružení?

• Které verše z písem řečník používá na podporu svého posel-
ství? Jsou nějaké další verše z písem, které by si členové mohli 
přečíst, aby poselství porozuměli ještě lépe? (Některé naleznete 
v poznámkách uvedených pod poselstvím nebo v Průvodci k pís-
mům [scriptures.ChurchofJesusChrist.org].)

• Jaké otázky, které by členy podnítily k přemítání o naukách obsa-
žených v daném poselství a k tomu, aby tyto nauky uplatňovali, 
bych mohl(a) položit? Jaké otázky jim pomohou vnímat důležitost 
těchto nauk, pokud jde o jejich život, rodinu a dílo Páně?

• Co mohu udělat, abych na naše shromáždění přizval(a) Ducha? 
Co by bylo možné použít k obohacení diskuse, včetně příběhů, 
přirovnání, hudby či písní nebo výtvarných děl? Jak řečník členům 
pomáhá, aby porozuměli jeho poselství?

• Zazněly ve slovech řečníka nějaké výzvy? Jak bych mohl(a) členům 
pomoci pocítit touhu na základě těchto výzev jednat?



L ISTOPAD 2024 127

Náměty na činnosti
Učitelé mají mnoho možností, jak členům pomáhat učit se z poselství prone-
sených na generální konferenci a jak je uplatňovat. Zde je několik příkladů; 
učitele či učitelky možná napadne i něco dalšího, co bude v jejich kvoru star-
ších či Pomocném sdružení fungovat lépe.

• Uplatňujte pravdy ve vlastním životě. 

 Vyzvěte členy, aby si příslušné konferenční poselství pro-
šli a vyhledali v něm pravdy, které by jim mohly pomáhat 
uskutečňovat práci, kterou jim Bůh ukládá jako jednot-
livcům i jako kvoru starších nebo Pomocnému sdružení. 
Například co z toho, čemu se učíme, nám může pomáhat 
jakožto kněžím, rodičům nebo členům- misionářům? Jaký 
vliv má toto poselství na naše myšlenky, pocity a jednání?

• Diskutujte ve skupinkách. 

 Rozdělte členy do skupinek a každé z nich zadejte k pře-
čtení a k diskusi jiný oddíl konferenčního poselství. Poté 
každou skupinku požádejte, aby se podělila o nějakou 
pravdu, kterou našla, a o to, jak se na ni vztahuje. Nebo 
byste mohli vytvořit skupinky ze členů, kteří studovali 
různé oddíly poselství, a umožnit jim podělit se vzájemně 
o to, co zjistili.

• Vyhledávejte odpovědi na otázky. 

 Požádejte členy, aby zodpověděli otázky týkající se dané-
ho konferenčního poselství – například: Jaké pravdy 
evangelia v tomto poselství nacházíme? Jak můžeme tyto 
pravdy uplatňovat? Jaké výzvy a zaslíbená požehnání 
v poselství zazněly? Čemu toto poselství učí ohledně prá-
ce, kterou si Bůh přeje, abychom vykonali? Nebo zformu-
lujte několik vlastních otázek, které členy podnítí k tomu, 
aby se nad daným poselstvím hluboce zamysleli nebo 
aby uplatňovali pravdy, jimž učí. Poté členům umožněte, 
aby si některou z těchto otázek vybrali a odpověď na ni 
vyhledali v poselství.

• Podělte se o citáty z daného poselství. 

 Požádejte členy, aby z daného konferenčního poselství 
citovali něco, co je inspiruje k plnění jejich zodpovědností 
v práci na spasení a oslavení. Vybídněte je, aby zvážili, jak 
by se o tyto citáty mohli podělit, aby někomu požehnali, 
včetně svých blízkých a těch, jimž slouží v rámci pastýřské 
služby.

• Používejte názorné pomůcky. 

 Požádejte předem několik členů, aby přinesli z domo-
va předměty, které by se daly využít při výuce daného 
konferenčního poselství. Během shromáždění tyto členy 
vybídněte, aby vysvětlili, jak tyto předměty s poselstvím 
souvisejí a jak se toto poselství vztahuje na jejich život.

• Připravte si lekci, které byste mohli učit doma. 

 Požádejte členy, aby pracovali ve dvojicích a naplánovali 
lekci na domácí večer, která bude založena na daném 
konferenčním poselství. Mohli by zodpovědět otázky, jako 
jsou například tyto: Jak můžeme své rodině zprostřed-
kovat důležitost tohoto poselství? Jak bychom se o toto 
poselství mohli podělit s těmi, jimž sloužíme v rámci 
pastýřské služby?

• Podělte se o zážitky a zkušenosti. 

 Přečtěte si společně z daného konferenčního poselství 
několik výroků. Požádejte členy, aby uvedli příklady 
z písem nebo ze svého života, které dokládají či upevňují 
nauku, jíž se v těchto výrocích učí.

• Hledejte poučné věty. 

 Vybídněte členy, aby si dané konferenční poselství prošli 
a vyhledali v něm věty, které pro ně mají nějaký zvláštní 
význam. Požádejte je, aby se o ně podělili s ostatními 
a uvedli, co se z nich dozvídají. Požádejte je, aby řekli, jak 
jim tyto nauky pomáhají uskutečňovat Pánovo dílo. ◼

Další náměty, jak studovat poselství z generální konference a jak na jejich základě vyučovat, naleznete v části „Ideas for 
Learning and Teaching from General Conference“. (V Knihovně evangelia v oddíle „General conference“ klikněte na „Ideas 
for Study“.)


